A Fundação Getulio Vargas (FGV) comunica aos candidatos inscritos para o Processo Seletivo

Simplificado do Ministério da Saúde para a área de atuação em GASTROENTEROLOGISTA que

foi identificado pelo setor técnico responsável a necessidade de reprocessamento do Resultado

Final divulgado em 11 de maio de 2022.

O Resultado Final para as demais áreas de atuação permanece inalterado.

EDITAL Nº 15, DE 18 DE MAIO DE 2022

PROCESSO Nº 25000.064261/2022-01 RETIFICAÇÃO do Edital SAA nº 12/2022, publicado no

DOU de 11 de maio de 2022. O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições previstas na Portaria GM/MS nº 133, de 26

de janeiro de 2011, resolve:

1. Retificar o subitem 1.31 - GASTROENTEROLOGISTA - do Edital SAA Nº 12, de 9 maio de 2022,

publicado no Diário Oficial da União nº 88, do dia 11 de maio de 2022, Seção 3, a fim de que,

ONDE SE LÊ:

"1.31 - GASTROENTEROLOGISTA 11766, Valéria Cristina Loureiro Salgado, 19/06/1966, -, 27, 27,

Aprovado, 1º / 16110, Mário Kirzner, 11/10/1969, -, 19, 19, Aprovado, 2º / 51924, Lívia Barroso

Victor Bianchine De Moura, 15/06/1986, -, 19, 19, Aprovado, 3º / 58350, Johene Andrade Santos

Pantoja, 23/10/1959, -, 16, 16, Aprovado, 4º / 21471, Joana Albrecht Bonomo, 10/10/1979, -,

16, 16, Aprovado, 5º / 58557, Marcela Rosa De Almeida, 05/08/1981, -, 16, 16, Aprovado, 6º /

41693, Caroline De Assumpção Isidoro, 05/07/1984, -, 14, 14, Aprovado, 7º / 62219, Mariana

Guimarães Ribeiro Serpa, 23/02/1988, -, 14, 14, Aprovado, 8º / 72873, Beatriz Ofrante Inacio,

02/04/1987, -, 14, 14, Aprovado, 9º / 25503, Laura Cristina Neves Simas, 07/05/1961, -, 13, 13,

Aprovado, 10º / 23874, Carlos Alberto Correia Alfenas, 17/10/1961, -, 13, 13, Aprovado, 11º /

56933, Aline Bessa De Oliveira, 26/04/1977, -, 13, 13, Aprovado, 12º / 60886, Luciana Bastos

Tumscitz, 06/06/1977, -, 13, 13, Aprovado, 13º / 15081, Joana De Moraes Varela Abreu,

19/01/1981, -, 13, 13, Aprovado, 14º / 52875, Mariana Leal De Oliveira Santos, 16/04/1981, -,

13, 13, Aprovado, 15º / 13765, Rafael Pires Quinellato, 29/09/1981, -, 13, 13, Aprovado, 16º /

76943, Ana Paula Ferreira Kadow, 10/07/1982, -, 13, 13, Aprovado, 17º / 40957, Camila Adour

Nunes, 30/07/1983, -, 13, 13, Aprovado, 18º / 44450, Alana Simoes Bordeaux Rego, 18/04/1984,

-, 13, 13, Aprovado, 19º / 52563, Marcos Imbrosio Rothfuchs, 06/06/1985, -, 13, 13, Aprovado,

20º / 54719, Carmem Ferguson Theodoro, 20/12/1985, -, 13, 13, Aprovado, 21º / 53150, Mônica

Nascimento Faulhaber Pourchet, 17/03/1982, -, 12, 12, Aprovado, 22º / 66357, Flávia Murillo

De Moura Reis, 12/04/1988, -, 12, 12, Aprovado, 23º / 47367, Juliana Baptista Piedade Barrocas,

08/08/1988, -, 12, 12, Aprovado, 24º / 66030, Renata Castro Faria Campos De Olivas,

03/04/1987, -, 11, 11, Aprovado, 25º / 50932, Juliana Bigi Maya Monteiro, 12/02/1982, -, 11, 11,

Aprovado, 26º / 51296, Tamires Dos Santos Rocha, 19/04/1989, -, 11, 11, Aprovado, 27º / 55074,

Pollyana Valente De Oliveira, 15/10/1981, -, 10, 10, Aprovado, 28º / 61899, Paula De Azevedo

Lopes, 23/10/1982, -, 10, 10, Aprovado, 29º / 43891, Luciana Vandesteen Pereira, 03/03/1984,

-, 10, 10, Aprovado, 30º / 15351, Vanessa Alves De Oliveira, 24/05/1989, -, 9, 9, Aprovado, 31º

/ 65513, Maria Fernanda De Toledo Capellão, 04/11/1986, -, 8, 8, Aprovado, 32º / 60824,

Monyck Barros Cardoso, 20/12/1986, -, 8, 8, Aprovado, 33º / 31705, Fabiana Santos Casanova,

18/04/1989, -, 8, 8, Aprovado, 34º / 65119, Luise Lisieux Nogueira Viana Waked, 19/10/1988, -,

7, 7, Aprovado, 35º / 67264, Mariana Lourenço Castilhos, 06/11/1986, -, 6, 6, Aprovado, 36º /

48312, Luiz Henrique Santos Ferreira, 26/01/1987, -, 6, 6, Aprovado, 37º / 70288, Lívia Machado

Guimarães, 02/06/1987, -, 6, 6, Aprovado, 38º / 46579, Julianna Do Nascimento, 22/09/1989, -,

6, 6, Aprovado, 39º / 52524, Daniela Bouzas, 18/04/1990, -, 6, 6, Aprovado, 40º / 74351, Kelly

De Souza Duque, 18/01/1982, -, 1, 1, Aprovado, 41º".

LEIA-SE:

"1.31 - GASTROENTEROLOGISTA 11766, Valéria Cristina Loureiro Salgado, 19/06/1966, -, 27, 27,

Aprovado, 1º / 16110, Mário Kirzner, 11/10/1969, -, 19, 19, Aprovado, 2º / 51924, Lívia Barroso

Victor Bianchine De Moura, 15/06/1986, -, 19, 19, Aprovado, 3º / 58350, Johene Andrade Santos

Pantoja, 23/10/1959, -, 16, 16, Aprovado, 4º / 21471, Joana Albrecht Bonomo, 10/10/1979, -,

16, 16, Aprovado, 5º / 58557, Marcela Rosa De Almeida, 05/08/1981, -, 16, 16, Aprovado, 6º /

41693, Caroline De Assumpção Isidoro, 05/07/1984, -, 14, 14, Aprovado, 7º / 62219, Mariana

Guimarães Ribeiro Serpa, 23/02/1988, -, 14, 14, Aprovado, 8º / 72873, Beatriz Ofrante Inacio,

02/04/1987, -, 14, 14, Aprovado, 9º / 57500, Alberto Delegave Pessanha, 30/04/1957, -, 13, 13,

Aprovado, 10º / 25503, Laura Cristina Neves Simas, 07/05/1961, -, 13, 13, Aprovado, 11º /

23874, Carlos Alberto Correia Alfenas, 17/10/1961, -, 13, 13, Aprovado, 12º / 56933, Aline Bessa

De Oliveira, 26/04/1977, -, 13, 13, Aprovado, 13º / 60886, Luciana Bastos Tumscitz, 06/06/1977,

-, 13, 13, Aprovado, 14º / 15081, Joana De Moraes Varela Abreu, 19/01/1981, -, 13, 13,

Aprovado, 15º / 52875, Mariana Leal De Oliveira Santos, 16/04/1981, -, 13, 13, Aprovado, 16º /

13765, Rafael Pires Quinellato, 29/09/1981, -, 13, 13, Aprovado, 17º / 76943, Ana Paula Ferreira

Kadow, 10/07/1982, -, 13, 13, Aprovado, 18º / 40957, Camila Adour Nunes, 30/07/1983, -, 13,

13, Aprovado, 19º / 44450, Alana Simoes Bordeaux Rego, 18/04/1984, -, 13, 13, Aprovado, 20º

/ 52563, Marcos Imbrosio Rothfuchs, 06/06/1985, -, 13, 13, Aprovado, 21º / 54719, Carmem

Ferguson Theodoro, 20/12/1985, -, 13, 13, Aprovado, 22º / 53150, Mônica Nascimento

Faulhaber Pourchet, 17/03/1982, -, 12, 12, Aprovado, 23º / 66357, Flávia Murillo De Moura Reis,

12/04/1988, -, 12, 12, Aprovado, 24º / 47367, Juliana Baptista Piedade Barrocas, 08/08/1988, -,

12, 12, Aprovado, 25º / 66030, Renata Castro Faria Campos De Olivas, 03/04/1987, -, 11, 11,

Aprovado, 26º / 50932, Juliana Bigi Maya Monteiro, 12/02/1982, -, 11, 11, Aprovado, 27º /

51296, Tamires Dos Santos Rocha, 19/04/1989, -, 11, 11, Aprovado, 28º / 55074, Pollyana

Valente De Oliveira, 15/10/1981, -, 10, 10, Aprovado, 29º / 61899, Paula De Azevedo Lopes,

23/10/1982, -, 10, 10, Aprovado, 30º / 43891, Luciana Vandesteen Pereira, 03/03/1984, -, 10,

10, Aprovado, 31º / 15351, Vanessa Alves De Oliveira, 24/05/1989, -, 9, 9, Aprovado, 32º /

65513, Maria Fernanda De Toledo Capellão, 04/11/1986, -, 8, 8, Aprovado, 33º / 60824, Monyck

Barros Cardoso, 20/12/1986, -, 8, 8, Aprovado, 34º / 31705, Fabiana Santos Casanova,

18/04/1989, -, 8, 8, Aprovado, 35º / 65119, Luise Lisieux Nogueira Viana Waked, 19/10/1988, -,

7, 7, Aprovado, 36º / 67264, Mariana Lourenço Castilhos, 06/11/1986, -, 6, 6, Aprovado, 37º /

48312, Luiz Henrique Santos Ferreira, 26/01/1987, -, 6, 6, Aprovado, 38º / 70288, Lívia Machado

Guimarães, 02/06/1987, -, 6, 6, Aprovado, 39º / 46579, Julianna Do Nascimento, 22/09/1989, -,

6, 6, Aprovado, 40º / 52524, Daniela Bouzas, 18/04/1990, -, 6, 6, Aprovado, 41º / 74351, Kelly

De Souza Duque, 18/01/1982, -, 1, 1, Aprovado, 42º".

2. Ficam inalteradas as demais disposições do Edital de Resultado Final Nº 12, de 9 maio de 2022,

publicado no Diário Oficial da União nº 88, do dia 11 de maio de 2022, Seção 3.

LUIZ TADEU VILLELA BLUMM2